25 Haziran 1797 tarihli padişah beratıyla Şeyh Cemaleddin Vakfı için “…Şeyh
Cemaleddin fevt olup yeri hali ve hıdmet-i lazimesi müddet-i vafireden berü
mahlul ve muattal olmağın…” ifadesiyle Mehmed Emin Halife şeyh olarak
atanmıştır (Ata, 1995, s. 57). Burada Şeyh Cemaleddin olarak adı geçen kişi
Cemaleddin Ferruh olmalıdır. Şeyh Cemaleddin Medresesi H. 987 / M. 1579/80
yılında işler durumdadır (Kankal, 1993, s. 287). Bu durumda 1580 yılından
sonra başlangıcını bilmediğimiz bir tarih ile 1797 yılı arasında vakfın işlemez
duruma geldiğini söyleyebiliriz. Belgedeki uzun süreden beri ifadesine bakarak
iki yüz yıllık bir ara düşünülebilir.

Darüşşifa ve Darülhadis Cemaleddin Ferruh
tarafından yaptırıldığına ve bir vakfiyesi olduğuna göre Kasım Bey
Mevlevihanesi’nin bu iki yapı olmaması gerekir. Kasım Bey 1464 yılında
ölmüştür. Şeyh Cemaleddin Medresesi denilen yapının Darülhadis olma ihtimali
büyüktür ve bu yapı H. 987 / M. 1579/80 yılında işler durumdadır (Kankal,
1993, s. 287). Kasım Bey Mevlevihanesi kaydı olan icmal defteri 1530, bu
mevlevihanenin harap olduğu ve Derviş Şems’in burayı ihya ettiği kaydının
belirtildiği 291 numaralı tahrir defteri 1554 tarihlidir. Bu durumda Derviş
Şems’in Darüşşifa ve Darülhadis’i onarmış olması mümkündür.